

ÅRSRAPPORT 2022



Oticon A/S
CVR-nr. 42334219
Kongebakken 9

2765 Smørum

Årsrapport 2022

Godkendt på generalforsamlingen den 24-03-2023

Dirigent:
René Schneider _____

oticon
life-changing **technology**

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Oticon A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Oticon A/S
Adresse	Kongebakken 9 2765 Smørum
Telefon	39177100
E-mail	info@oticon.dk
Hjemmeside	www.oticon.dk
CVR-nr.	42334219
Stiftelsesdato	30-12-1957
Hjemsted	Egedal
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Bestyrelse	René Schneider, formand Søren Nielsen Tine Rau Schiøtt Søren Dybdahl Dantoft Thomas Duer
Direktion	Søren Nielsen, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Oticon A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Oticon A/S' hovedaktivitet er forskning, udvikling, produktion og salg af høreapparater til såvel eksterne kunder som søsterselskaber i Demant A/S-koncernen.

I april 2022 blev det for Demant A/S-koncernen besluttet at ophøre med aktiviteter indenfor Hearing Implants, hvorfor disse i regnskabsåret bliver præsenteret som ophørende aktiviteter indtil forventet salg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2022 var DKK 5.766 mio., hvilket er en stigning på DKK 110 mio. i forhold til 2021. Fremgangen er afledt af aktiviteter i Demant A/S-koncernen.

Årets overskud fra fortsættende aktiviteter blev på DKK 1.577 mio., hvilket er DKK 161 mio. lavere end sidste år. Faldet skyldes primært højere distributions- og forskning og udviklingsomkostninger. Det er samlet set et tilfredsstillende resultat for året 2022.

Balancen i Oticon A/S er i 2022 påvirket af en stigning i selskabets varebeholdninger. Egenkapitalen stiger netto DKK 785 mio. som følge af årets resultat samt udbetalt udbytte for 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt har påvirket vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Den positive udvikling i markedet for høreapparater forventes at fortsætte i 2023. Der forventes derfor et forbedret resultat i 2023 i forhold til det realiserede resultat for 2022.

Vidensressourcer

Målsætningen om vedvarende vækst i omsætning og resultat tager udgangspunkt i Oticon A/S' idégrundlag. Heraf fremgår det blandt andet, at Oticon A/S vil fastholde en høj innovationsgrad gennem en fleksibel og videnbaseret organisationsform. Det er en forudsætning for Oticon A/S' fortsatte konkurrenceevne, at Oticon har en omfattende audiologisk viden og et bredt spektrum af kompetencer inden for videreudvikling af trådløs teknologi; design af integrerede kredsløb til avanceret analog og digital behandling af lydsignaler; udvikling af tilpasningssoftware for den bedst mulige tilpasning af høreapparater; design af mikroforstærkere og dertil hørende akustiske systemer samt udvikling og produktion af mikromekaniske komponenter. Der blev igen i 2022 investeret markant i disse funktioner.

Oticon A/S' produkter bliver til i et samspil mellem mange forskellige fagspecialister, der hver især har en dybtgående viden om eget fagområde og samtidig en forståelse for andre fagområder samt for helheden. For at udnytte kompetencer og viden på tværs af organisationen bliver der brugt betydelige ressourcer på kommunikation og videndeling, blandt andet gennem en fælles IT-plattform og en høj grad af åbenhed.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret afholdt DKK 971 mio. på forsknings- og udviklingsaktiviteter. Beløbet vedrører primært den fortsatte udvikling af høreapparater. De afholdte omkostninger indgår under forskning og udviklingsomkostninger i resultatopgørelsen.

Ledelsesberetning

Finansielle- og forretningsmæssige risici

Med en væsentlig del af omsætningen uden for Danmarks grænser er Oticon A/S ikke kun afhængig af den markedsmæssige udvikling, men også af udviklingen på valutamarkederne på mellemlang og lang sigt.

Valutarisici

Selskabet fakturerer primært i det modtagende selskabs lokale valuta. De vigtigste samhandelsvalutaer er USD, GBP, EUR, AUD, CAD, PLN og JPY. Selskabets hedging politik har til formål i al væsentlighed at reducere eksponeringen mod valutafluktationer ved at foretage løbende afdækning af de forventede fremtidige pengestrømme. Afdækningen foretages ved hjælp af valutaterminskontrakter i op til 18 måneder.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til tilgodehavender indregnet i balancen.

Koncerninterne mellemværender udgør 92% af selskabets tilgodehavender. Disse vurderes at være profibable og uden væsentlige risici.

Redegørelse for samfundsansvar, måltal for andelen af det underrepræsenterede køn samt dataetik

Der henvises til Demant A/S' redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens §99a, stk. 6.

<https://www.demant.com/reports-2022/sustainability-report-2022>

Selskabet ønsker at fremme kønsdiversitet, hvilket understøttes af Demant koncernens nye politik for diversitet.

Bestyrelsen består af ét kvindeligt medlem og to mandlige medlemmer, når der ses bort fra medarbejderrepræsentanter, svarende til 33% af bestyrelsen. Der er således allerede en ligelig fordeling blandt kønnene i bestyrelsen, og der opstilles derfor ikke et mål.

Direktionen udgøres af én person, som er en mand. Med én person i direktionen er der pr. definition en ligelig fordeling, og der opstilles derfor ikke et mål.

Der henvises til Demant A/S' redegørelse for dataetik i henhold til årsregnskabslovens §99d, stk. 3.

<https://www.demant.com/reports-2022/data-ethics-policy>

Oticon A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (DKK mio.):

	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	5.766	5.656	3.689	4.227	4.343
Resultat af primær drift (EBIT)	1.826	2.078	306	691	1.238
Resultat af finansielle poster	145	86	-148	23	0
Årets resultat af fortsættende aktiviteter	1.577	1.738	165	552	963
Årets resultat af ophørende aktiviteter	-206	-213	0	0	0
Årets resultat	1.371	1.525	165	552	963
Langfristede aktiver	1.637	1.624	1.606	1.471	1.400
Kortfristede aktiver	6.101	5.602	4.094	4.332	4.359
Aktiver i alt	7.854	7.227	5.700	5.803	5.759
Egenkapital	3.991	3.206	2.263	2.539	2.743
Langfristede forpligtigelser	254	97	229	161	125
Kortfristede forpligtigelser	3.507	3.810	3.209	3.103	2.890
Investeringer i materielle anlægsaktiver	105	89	166	187	87
Nøgletal					
Overskudsgrad (%)	31,67	36,74	8,29	16,30	28,50
Likviditetsgrad (%)	173,97	147,03	122,56	131,60	141,20
Soliditetsgrad (%)	50,81	44,36	39,70	43,75	47,63
Egenkapitalens forrentning (%)	49,40	67,50	6,98	28,10	45,10
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1.467	1.317	1.367	1.340	1.355

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Overskudsgrad:

Driftsresultat (EBIT) x 100 / Nettoomsætning

Likviditetsgrad:

Kortfristede aktiver x 100 / Kortfristede forpligtigelser

Soliditetsgrad:

Egenkapital ultimo x 100 / Passiver i alt, ultimo

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):

Resultat før skat x 100 / Egenkapital

Oticon A/S

Resultatopgørelse

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	1	5.765.886	5.656.271
Produktionsomkostninger	2	-2.060.957	-1.961.410
Bruttoresultat		3.704.929	3.694.861
Distributionsomkostninger	2	-720.828	-565.125
Administrationsomkostninger	2	-186.387	-212.397
Forskning og udviklingsomkostninger	2	-971.263	-839.562
Driftsresultat		1.826.451	2.077.777
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	11	-1.207	584
Andre finansielle indtægter	3	225.639	157.917
Finansielle omkostninger	4	-79.245	-72.415
Resultat af fortsættende aktiviteter før skat		1.971.638	2.163.863
Skat af resultat af fortsættende aktiviteter	5	-394.905	-425.548
Årets resultat af fortsættende aktiviteter		1.576.733	1.738.315
Årets resultat efter skat af ophørende aktiviteter	6	-206.229	-212.996
Årets resultat	7	1.370.504	1.525.319

Oticon A/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		10.642	13.831
Erhvervede lignende rettigheder		116.668	30.710
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		63.892	210.256
Software		327.096	273.664
Immaterielle anlægsaktiver	8	518.298	528.461
Grunde og bygninger		596.581	592.800
Produktionsanlæg og maskiner		139.344	111.312
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		71.655	65.990
Materielle aktiver under udførelse		53.197	64.808
Materielle anlægsaktiver	9	860.777	834.910
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	197.601	197.601
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	13.851	13.744
Andre værdipapirer og kapitalandele		45.911	49.279
Andre tilgodehavender		235	275
Finansielle anlægsaktiver		257.598	260.899
Anlægsaktiver		1.636.673	1.624.270
Varebeholdninger	12	1.304.737	888.463
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		205.857	139.848
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.161.891	4.378.658
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		837	851
Andre tilgodehavender	13, 14	354.095	112.926
Periodeafgrænsningsposter	15	63.758	68.136
Tilgodehavender		4.786.438	4.700.419
Likvide beholdninger		10.191	13.472
Omsætningsaktiver		6.101.366	5.602.354
Aktiver vedrørende ophørende aktiviteter	6	115.552	0
Aktiver		7.853.591	7.226.624

Oticon A/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	16	22.000	22.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.768	1.977
Reserve for udviklingsomkostninger		185.395	132.668
Reserve for sikringstransaktioner		54.348	-59.947
Overført resultat		2.977.428	2.359.185
Udbytte for regnskabsåret		750.000	750.000
Egenkapital		3.990.939	3.205.883
Hensættelser til udskudt skat	17	98.180	109.338
Andre hensatte forpligtelser		4.126	4.163
Hensatte forpligtelser		102.306	113.501
Returneringshensættelse		155.282	1.167
Anden gæld	18	98.503	95.703
Langfristede gældsforpligtelser		253.785	96.870
Gæld til kreditinstitutter		127.693	453.251
Leverandører af varer og tjenesteydelser		273.163	280.569
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.228.004	2.458.641
Returneringshensættelse		454.808	289.304
Skyldigt sambeskatningsbidrag	19	254.570	88.100
Anden gæld	18	168.323	240.505
Kortfristede gældsforpligtelser		3.506.561	3.810.370
Gældsforpligtelser		3.760.346	3.907.240
Passiver		7.853.591	7.226.624
Eventualforpligtelser	20		
Ejerskab	21		
Nærtstående parter	22		
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	23		

Oticon A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksom-	Reserve for netto opskriv- ning indre værdi metode	Reserve for udvik- lingsom- kostning	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	heds- kapital						
Egenkapital 01-01-2022	22.000	1.977	132.668	-59.947	2.359.185	750.000	3.205.883
Korrektion til primo	0	-216	14.854	0	-14.638	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-750.000	-750.000
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver	0	0	0	0	1.420	0	1.420
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	0	0	48.837	0	48.837
Årets resultat	0	7	37.873	0	582.624	750.000	1.370.504
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	0	114.295	0	0	114.295
Egenkapital 31-12-2022	22.000	1.768	185.395	54.348	2.977.428	750.000	3.990.939

Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Danmark	132.580	154.289
Udlandet	5.633.306	5.501.982
	<u>5.765.886</u>	<u>5.656.271</u>

Omsætning vedrørende ophørende aktiviteter t.kr. 55.909 (2021: t.kr. 49.058) præsenteres under resultat efter skat ophørende aktiviteter.

2. Personaleomkostninger

Gager og lønninger	1.019.609	893.625
Pensioner	11.951	10.908
Andre omkostninger til social sikring	10.817	9.216
Aktiebaseret vederlæggelse	6.376	3.588
	<u>1.048.753</u>	<u>917.337</u>

Heraf udgør vederlag til ledelsen:

Direktion	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1.466</u>	<u>1.317</u>
-----------------------------------	--------------	--------------

Personaleomkostninger vedrørende ophørende aktiviteter t.kr. 99.527 (2021: t.kr. 101.019) er præsenteret i resultat efter skat af ophørende aktiviteter, antal gennemsnitligt beskæftigede vedrørende ophørende aktiviteter er 26 (2021: 145).

Vederlaget til administrerende direktør Søren Nielsen indgår i den management fee, som selskabet betaler moderselskabet Demant A/S.

3. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.008	14.668
Øvrige renteindtægter	268	68
Valutakursreguleringer	187.363	143.181
	<u>225.639</u>	<u>157.917</u>

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	24.239	8.716
Øvrige renteomkostninger	20.289	14.492
Valutakursreguleringer	34.717	49.207
	<u>79.245</u>	<u>72.415</u>

Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	442.167	416.741
Ændring i udskudt skat	-43.843	9.275
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-3.419	-468
	<u>394.905</u>	<u>425.548</u>
6. Resultat af ophørende aktiviteter		
Omsætning	55.909	49.058
Omkostninger	-317.620	-296.771
Afskrivninger	-9.458	-9.458
Resultat før skat - ophørende aktiviteter	<u>-271.169</u>	<u>-257.171</u>
Skat af årets resultat af ophørende aktiviteter	64.940	44.175
Resultat efter skat af ophørende aktiviteter	<u>-206.229</u>	<u>-212.996</u>
Aktiver vedrørende ophørende aktiviteter		
Immaterielle aktiver	115.552	
Aktiver vedrørende ophørende aktiviteter	<u>115.552</u>	
7. Årets resultat		
Foreslået udbytte	750.000	750.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	7	388
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	37.873	18.016
Overført resultat	582.624	756.915
	<u>1.370.504</u>	<u>1.525.319</u>

Noter

8. Immaterielle anlægsaktiver

	Patenter og licenser	Rettigheder	Software	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris primo	61.765	1.030.112	605.801	210.256
Tilgang i årets løb	0	115.574	43.259	44.877
Afgang i årets løb	0	0	-4.687	00
Overførsler	0	0	85.147	-85.147
Kostpris aktiver bestemt for salg	0	-47.289	0	-106.094
Kostpris ultimo	61.765	1.098.397	729.520	63.892
Af- og nedskrivninger primo	-47.934	-999.402	-332.137	0
Årets afskrivninger	-3.189	-20.159	-74.975	0
Afgang i årets løb	0	0	4.688	0
Afskrivninger aktiver bestemt for salg	0	37.832	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-51.123	-981.729	-402.424	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.642	116.668	327.096	63.892

Noter

9. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris primo	755.777	442.173	357.923	64.808
Tilgang i årets løb	4.257	33.346	20.842	46.267
Afgang i årets løb	-1.313	-32.142	-9.032	0
Overførsler	12.630	45.248	0	-57.878
Kostpris ultimo	771.351	488.625	369.733	53.197
Af- og nedskrivninger primo	-162.977	-330.861	-291.933	0
Årets afskrivninger	-13.106	-44.726	-15.177	0
Afgang i årets løb	1.313	26.306	9.032	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-174.770	-349.281	-298.078	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	596.581	139.344	71.655	53.197

2022
t.kr.2021
t.kr.

10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	197.601	185.380
Tilgang i årets løb	0	12.221
	197.601	197.601

I henhold til årsregnskabslovens § 97a, stk. 4 undlades oplysninger om navn, hjemsted og retsform på kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
11. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	11.983	250
Tilgang i året	0	11.733
Overførsel fra andre værdipapirer og kapitalandele i årets løb	100	0
Kostpris ultimo	12.083	11.983
Værdireguleringer primo	1.761	664
Korrektion af primo	0	709
Ændring som følge af valutakursregulering	1.689	-47
Årets resultat	-1.207	584
Modtagne udbytter	-475	-149
Værdireguleringer ultimo	1.768	1.761
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.851	13.744
I henhold til årsregnskabslovens § 97a, stk. 4 undlades oplysninger om navn, hjemsted og retsform på kapitalandele i associerede virksomheder.		
12. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	856.552	638.283
Varer under fremstilling	36.288	19.467
Fremstillede varer og handelsvarer	411.897	230.713
Varebeholdninger i alt	1.304.737	888.463
13. Andre tilgodehavender		
Urealiseret gevinst på finansielle kontrakter	82.904	3.968
Moms og afgifter	20.996	33.693
Øvrige andre tilgodehavender	250.195	75.265
	354.095	112.926

Noter

14. Anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Oticon A/S afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb for op til 18 måneder efter balancedagen i overensstemmelse med selskabets hedging politik

(DKK mio.)	Udløb	Hedging periode	Gn.snit hedging rate	Kontrakt værdi	Dags-værdi	Positiv dags-værdi ultimo	Negativ dags-værdi ultimo
2022							
USD	2023	10 måneder	701	-1.072	18	30	12
AUD	2023	9 måneder	487	-263	8	8	-
GBP	2023	9 måneder	855	-470	13	13	-
CAD	2023	9 måneder	533	-362	16	16	-
JPY	2023	10 måneder	5,34	-85	-	1	1
PLN	2023	9 måneder	150	479	15	15	-
2021							
USD	2022	11 måneder	632	-1.124	-38	1	39
AUD	2022	10 måneder	464	-334	-8	-	8
GBP	2022	11 måneder	863	-552	-12	-	12
CAD	2022	11 måneder	495	-441	-16	-	16
JPY	2022	11 måneder	6	-120	-	1	1
PLN	2022	10 måneder	160	432	-4	1	5

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsninger indeholder i al væsentlighed forudbetalinger af software licenser.

16. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen på t.kr. 22.000, fordelt på 4 aktier, er 100% ejet af Demant A/S, Kongebakken 9, 2765 Smørum. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Demant A/S.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
17. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat	98.180	109.338
Saldo ultimo	98.180	109.338
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	81.215	84.796
Materielle anlægsaktiver	38.024	45.876
Varebeholdninger	42.540	37.444
Andre tilgodehavender	2.710	7.770
Hensatte forpligtelser	-81.638	-49.640
Egenkapitalbevægelser	15.329	-16.908
	98.180	109.338
Udskudt skat primo	109.338	127.158
Regulering vedrørende tidligere år	448	4.441
Egenkapitalbevægelser	32.237	-31.536
Årets bevægelser	-43.843	9.275
Regnskabsmæssig værdi	98.180	109.338
18. Anden gæld		
Skyldig løn A-skat	21.506	48.615
Feriepengeforpligtelser	164.622	143.874
Urealiseret tab på finansielle kontrakter	13.227	80.824
Andre skyldige omkostninger	67.471	62.895
	266.826	336.208

Heraf er t.kr. 168.323 (2021: t.kr. 240.505) præsenteret som kortfristet og t.kr. 98.503 (2021: t.kr. 95.703) præsenteret som langfristet. Af den langfristede vedrører t.kr. 97.424 (2021: t.kr. 97.595) indefrosne feriepenge, hvoraf t.kr. 93.791 forfalder efter 5 år.

Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
19. Skyldigt sambeskatningsbidrag		
Tilgodehavende/skyldigt sambeskatningsbidrag primo	88.100	31.752
Regulering af selskabsskat vedrørende tidligere år	-3.866	-4.910
Aktuel skat af årets resultat af fortsættende aktiviteter	442.167	416.741
Aktuel skat af årets resultat af ophørende aktiviteter	-64.940	-44.175
Modtaget/betalt i årets løb	-206.891	-311.308
	254.570	88.100

20. Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser til betaling inden for følgende perioder fra balancedagen:

Inden 1 år	2.768	3.479
Længere end 1 år	1.583	2.413
	4.351	5.892

Selskabet har sammen med moderselskabet Demant A/S stillet en fælles lånegaranti på t.kr. 650.000 (2021: t.kr. 650.000)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S (cvr.nr. 27 76 12 91) som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

21. Aktionærforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- William Demant Invest A/S (CVR-nr.: 27 76 12 91)
- Kongebakken 9, 2765 Smørum

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Demant A/S (CVR-nr.: 71 18 69 11)
- Kongebakken 9, 2765 Smørum

22. Nærtstående parter

Oticon A/S' nærtstående parter omfatter William Demant Fonden, William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder.

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

Noter

23. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.